
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Lunes 13 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 81994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
66

13
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

66139 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Instituto  Geográfico  Nacional.  Objeto:  Suministro  de  componentes
electrónicos para la construcción de dos conversores de banda ancha
para RAEGE. Expediente: 17.137.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  General  del  Instituto

Geográfico  Nacional.
c) Número de expediente: 17.137.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de componentes electrónicos para la construcción de

dos conversores de banda ancha para RAEGE.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31710000 (Equipo electrónico).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de agosto de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 130.000,00 euros. Importe total:
157.300,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de noviembre de 2017.
c) Contratista: SEMATRON ESPAÑA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.300,00 euros. Importe

total: 156.453,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la empresa que mayor puntuación

global ha obtenido en las presente licitación y resultar conveniente para los
interés de la Administración.

Madrid, 7 de noviembre de 2017.- Director General del Instituto Geográfico
Nacional.

ID: A170080489-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T19:14:47+0100




